

**Stanowisko Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„Przyszłość” w Grudziądzu, wyrażone w imieniu działkowców, w sprawie
projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw**

Grudziądz 25-10-2023 r.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Przyszłość” w Grudziądzu, śledzi stronę internetową naszego okręgu oraz największego stowarzyszenia ogrodowego Polski Związek Działkowców i z niepokojem czyta zamieszczone tam informacje, dotyczące zmiany ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Pragniemy dołączyć do działkowców i wyrazić swój sprzeciw wobec projektowanych zapisów, gdyż godzą one w bezpieczeństwo działkowców i ich działek. W projektowanym rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii, nie ma zapisów, które gwarantują istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w nowych strefach planistycznych.

Polski Związek Działkowców największe stowarzyszenie ogrodowe w Polsce, od ponad 40 lat, promuje zielone oazy spokoju i wypoczynku, a w swej misji ma rozwój Rodzinnych Ogrodów Działkowych- dla obecnych i przyszłych działkowców. W dobie postępującego rozwoju miast i degradujących zmian klimatycznych, ważna jest kwestia zabezpieczenia prawnego istnienia rodzinnych ogrodów działkowych (terenów zielonych). Ustawa o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (z dnia 7 lipca 2023 r.) przewiduje wprowadzenie 13 stref planistycznych, ale w projekcie rozporządzenia – tylko w dwóch strefach dopuszczono wpisanie ogrodów działkowych jako zieleni działkowa (ZD). Brak zapisów w strefach - zieleni działkowej jako profilu dodatkowego we, może przyczynić się do likwidacji ogrodów działkowych. Dlatego apelujemy o rozważenie zmian w w/w rozporządzeniu, tak aby ogrody działkowe były bezpieczne i mogły rozwijać się, tworząc otwarte tereny sprzyjające odpoczynkowi, a także były azylem dla owadów zapylających.

Zarząd ROD „Przyszłość” w Grudziądzu